
Jest konkurs na dyrektora ICK. Znamy proponowane zarobki
i skład komisji konkursowej
data aktualizacji: 2026.06.03

2 czerwca został ogłoszony konkurs, który ma wyłonić następcę/następczynię Lidii Miłosz -
czyli nowego dyrektora/dyrektorkę Iławskiego Centrum Kultury.
 

To osoba odpowiedzialna m.in. za organizację Dni Iławy, szeregu innych dużych koncertów, a
także bieżącą działalność kulturalno-edukacyjną i zarządzanie zespołem ICK. Kto obejmie
jeden z kluczowych etatów w strukturach miejskiego samorządu? Dowiemy się za kilka
tygodni.

g

Nagłe rozstanie. Lidia Miłosz zaskoczyła (prawie) wszystkich 

Personalna zmiana w Iławskim Centrum Kultury zaskoczyła wielu mieszkańców. 5 maja
dotychczasowa dyrektor, Lidia Miłosz, podała do publicznej wiadomości, że rezygnuje z
piastowanego stanowiska. Funkcję tę objęła po raz pierwszy 1 sierpnia 2019 roku – po wygranym
konkursie. Decyzja o odejściu zapadła przed upływem kadencji. W 2022 roku Lidia Miłosz



została bowiem powołana na kolejne 7 lat i miała kierować placówką co najmniej do 2029 roku. Stało
się jednak inaczej, a szefowa ICK pożegna się z jednostką w trakcie tegorocznego sezonu
największych imprez plenerowych.

Jak sama tłumaczy w oficjalnym oświadczeniu, krok ten był głęboko przemyślany: „To jest dla mnie
ważna i świadoma decyzja, podyktowana względami osobistymi oraz potrzebą zadbania o
zdrowie i równowagę. Ciało mówi prawdę i zdecydowałam się go posłuchać. Uczę się, że
odwaga nie zawsze oznacza robienie więcej — czasem oznacza zatrzymanie się i wybranie
siebie”. 

Kto oceni kandydatów? Oto skład komisji 

Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski podpisał już zarządzenie powołujące komisję konkursową, która
weźmie pod lupę oferty wszystkich chętnych i przeprowadzi z nimi rozmowy kwalifikacyjne. W jej
składzie znaleźli się przedstawiciele ratusza, radna oraz reprezentanci środowiska kulturalnego i
załogi ICK. Komisja pracować będzie w 9-osobowym składzie:

1. Dorota Kamińska – I Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – przewodnicząca komisji,
2. Dawid Kopaczewski – Burmistrz Miasta Iławy – członek komisji,
3. Joanna Wiśniewska – Skarbnik Miasta Iławy – członek komisji,
4. Lucyna Górnik – Sekretarz Miasta Iławy – członek komisji,
5. Edyta Perges – Stanowisko ds. Organizacyjnych i Kadrowych Urzędu Miasta – sekretarz
komisji,
6. Anna Pogodowska – Radna Rady Miejskiej w Iławie, Przewodnicząca Komisji Oświaty,
Kultury, Sportu i Turystyki w Radzie Miejskiej – członek komisji,
7. Dariusz Łabuda – przedstawiciel załogi Iławskiego Centrum Kultury – członek komisji,
8. Lidia Miłosz – Dyrektor Iławskiego Centrum Kultury – członek komisji,
9. Zbigniew Rudnicki – przedstawiciel Rady Kultury przy Iławskim Centrum Kultury –
członek komisji.
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Trzyletni kontrakt i jawne widełki zarobków 

Nowy dyrektor Iławskiego Centrum Kultury obejmie stery na dokładnie trzy lata. Zgodnie z
oficjalnym ogłoszeniem zatrudnienie nastąpi na podstawie powołania na czas określony – od 1
sierpnia 2026 roku do 31 lipca 2029 roku. W dokumencie jasno sprecyzowano również widełki
finansowe. Przyszły szef placówki może liczyć na wynagrodzenie brutto w przedziale od 9 000
zł do 12 900 zł. Do jego głównych obowiązków należeć będzie m.in. zarządzanie finansami i
mieniem ICK, kierowanie bieżącą działalnością instytucji, nadzór nad pracownikami oraz realizacja
założonych planów kulturalnych.

Sito selekcji. Jakie wymagania trzeba spełnić? 

Aby wystartować w konkursie, należy posiadać polskie obywatelstwo, wyższe wykształcenie, pełną
zdolność do czynności prawnych oraz nieposzlakowaną opinię.

W sekcji doświadczenia zawodowego wymagany jest co najmniej 5-letni staż pracy lub minimum 3
lata prowadzenia własnej działalności gospodarczej o profilu zgodnym z zakresem zadań instytucji
kultury. Niezbędna jest także znajomość przepisów z zakresu finansów publicznych, prawa pracy,
zamówień publicznych oraz specyfiki administracji w kulturze.



Dodatkowym atutem, który znacząco zwiększy szanse, będzie udokumentowane doświadczenie w
działalności kulturalnej oraz sukcesy w pozyskiwaniu zewnętrznych grantów. Urząd przychylnym
okiem spojrzy również na osoby z co najmniej 3-letnim stażem na stanowisku kierowniczym,
ukończonymi studiami podyplomowymi z zarządzania kulturą lub zasobami ludzkimi, prawem jazdy
kat. B oraz dobrą znajomością języka angielskiego. Idealny kandydat powinien być kreatywny,
odporny na stres i doskonale zorganizowany.

Ważne formalności. Tradycyjna koperta zamiast e-maila 

Kluczową datą dla wszystkich zainteresowanych jest 24 czerwca 2026 roku. Tego dnia o godzinie
15:00 upływa ostateczny termin składania dokumentów. Co ważne, organizatorzy nie dopuszczają
możliwości aplikowania drogą elektroniczną.

Wśród wymaganych załączników, oprócz odpisów dyplomów i oświadczeń, kluczowe będą dwa
elementy: CV zawierające uzasadnienie przystąpienia do konkursu oraz autorski, pisemny program
działania i rozwoju Iławskiego Centrum Kultury (o objętości maksymalnie do 8 stron i do 20 000
znaków). 

Komisja konkursowa oceni złożone oferty w ciągu 21 dni od dnia zakończenia naboru. 

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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